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Врз основа на член 70 од Статутот на Општина  Битола (,,Службен гласник на  

Општина Битола- бр. 10/05), Советот на Општина Битола, на својата седница, одржана 

на ден ---------------- год.  донесе 

 

 

И З М Е Н А  И  Д О П О Л Н У В А Њ Е   Н А   П Р О Г Р А М А Т А 

ЗА АКТИВНОСТИ ВО ОБЛАСТА НА СПОРТОТ И МЛАДИТЕ ВО 

ОПШТИНА БИТОЛА ЗА 2024 

 

Измената и дополнувањето на Програмата за активности во областа на спортот 

и младите во Општина Битола за 2024 година е во делот на ставката ЛО трансфер до 

спортски клубови кој се зголемува  во износ од 32.000.000,00 ден и ќе биде  
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Акционен план  

 Активност Одговорн
и 

Опис на активност Цел Врем
е 

Финансиск
и Ресурси 

Индикатори 

2.  СПОРТСКИ МАНИФЕСТАЦИИ 

2.1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Традиционални 
манифестации: 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Општина 
Битола  
Комисија 
за 
евалуациј
а на 
барање 
за 
финансис
ки 
средства  

Општина Битола ќе ги 
финансира спортски приредби и 
манифестации од локален, 
регионален, национален и 
меѓународен карактер, со цел 
зачувување на континуитетот на 
вакви манифестации за кои има 
интерес од страна на граѓаните и 
кои се во интерес на развојот на 
спортот во општината. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Организаторот на спортската 
манифестација кој конкурира за 
добивање на средства од 
буџетот на Општина Битола 
доставува: 
 - програми и проекти за 
организација на спортска 
приредба или манифестација 
 - финансиски план и извори на 
финансирање 
 - организационен одбор на 
манифестацијата 
 - спортисти,спортски екипи кои 
ќе настапат 
- број на лица со посебни 
потреби вклучени во 
манифестацијата 
- број на жени вклучени во 
манифестацијата 
- извештај за финансиските 
средства доколку им биле 
доделени во претходната 
година 

 2024 2.350,000.0
0 ден. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Број на 
реализирани 
манифестации 
Број на 
вклучени 
лица,број на 
вклучени жени 
и број на лица 
со посебни 
потреби 
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3X3 кошаркарски 

турнир 

Нова манифестација  
 
 
 
 

 
1.000.000,0
0 

4.  ПРОФЕСИОНАЛЕН СПОРТ 

4.1. Општина Битола во 
насока на 
унапредување на 
спортот ќе ги 
поддржува и 
финансира 
професионалните 
спортски клубови 
регистрирани на 
подрачјето на 
Општина Битола 

Општина 
Битола  
Комисија 
за 
евалуациј
а на 
барање 
за 
финансис
ки 
средства 

Финансиска поддршка на 
програмите на 
професионалните акционерски 
друштва и спортски здруженија 
во кои општината Битола има 
капитал: ФК Пелистер АД 
Битола, РК Еурофарм Пелистер 
АД Битола, КК Пелистер АД 
Битола. 
Препорака:Финансиските 
средства треба да се 
распределуваат согласно 
унапредувањето на родовата 
еднаквост односно еднаквите 
можности на мажите и жените. 

Со поддршката на 
професионалните спортски 
клубови – акционерски друштва 
им се помага во разрешување 
на финансиските тешкотии со 
што ќе понудат соработка и да 
привлечат голем број компании 
кои ќе вложуваат. 
Оваа мерка ќе се придонесе 
следење на европските и 
светските искуства каде што 
најголем број на клубови 
функционираат како 
акционерски друштва, 
регулирање и утврдување на 
сопственоста и сопственичката 
структура на клубовите, 
привлекување на повеќе 
спонзори и приватни компании 
кои ќе инвестираат во 
спортските клубови.  

2024 65.600.000,
00 ден 
 

Степен на 
рангирање во 
првенствените 
лиги на 
спортските 
федерации 
Број на 
меѓународни 
натпревари 
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5.  ДОПОЛНИТЕЛНО УТВРДЕНИ АКТИВНОСТИ   

 
  5.3 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Општина Битола ќе 
ги финансира 
програмите, 
проектите, 
активностите и 
манифестациите 
кои не се опфатени 
со претходни 
позиции во 
програмата за 
активности во 
областа на спортот, 
а кои со својата 
актуелност, 
атрактивност, 
значење и 
квалитет, 
придонесуваат за 
остварување на 
програмските цели 
во областа на 
спортот во 
Општина Битола за 
2024 година. 

  
Општина Битола ќе ги 
финансира програмите, 
проектите, активностите и 
манифестациите кои не се 
опфатени со претходни позиции 
во програмата за активности во 
областа на спортот, а кои со 
својата актуелност, 
атрактивност, значење и 
квалитет, придонесуваат за 
остварување на програмските 
цели во областа на спортот во 
Општина Битола за 2024  година. 

             
Организаторот или носителот на 
проектот/активноста  до 
општина Битола доставува:          
- - програма за реализација на 
проект, спортска активност или 
манифестација  
 - финансиски план и извори на 
финансирање 
-  број на лица со посебни 
потреби кои ќе настапат во 
програмата, проектот, 
натпревар, активност или 
манифестација. 
 
 

 
 
2024 

 
1.500,000.0
0 ден. 
 

 
Број на 
реализирани 
проекти/мани
фестации/акти
вности 
Број на 
вклучени 
млади, жени и 
број на лица 
со 
попреченост, 
ранливи 
категории  

7. СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ И ОПРЕМА 

7.3. Спортски 
планинарски и 
скијачки 

Општина 
Битола,  
АМС, 
Олимпис

Општина Битола ќе ги 
поддржува активностите и 
проектите на планинарските и 
скијачките спортски 

Зголемување на вклученоста на 
спортистите во планинарските и 
скијачките спортови. 
Организаторот или носителот на 

 2024 4.000,000.0
0ден. 
 

Број на 
натпревари  и 
број на 
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клубови/здружениј
а 

ки 
комитет 
Општина 
Битола,  

клубови/здруженија  за 
зголемена популаризација на 
овие спортови, создавање на 
оптимални услови за 
спортување како и развој на 
масовните спортско-
рекреативни активности на 
граѓаните 

проектот  до општина Битола 
доставува: 
- програма за реализација на 
проект, спортска активност или 
манифестација  
 - финансиски план и извори на 
финансирање 
-   број на учесници-спортисти, 
спортски екипи, број на деца со 
посебни потреби и број на жени 
кои ќе настапат во програмата, 
проектот, натпревар, активност 
или манифестација 

вклучени 
спортисти. 
Број на 
меѓународни 
натпревари. 
Број на 
настани за 
развој на 
масовниот 
спорт и 
рекреација на 
граѓаните во 
природа, 
особено во 
планината 
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ПРИЛОГ 1    

Програма Опис на активност Планирано за 
2024 год.  

ребаланс 

ЛO - ТРАНСФЕРИ 
ДО СПОРТСКИ 
КЛУБОВИ  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

Професионален спорт    

Фудбалски клуб Пелистер 14.000.000,00 ден 26.100.000,00 

Кошаркарски клуб 
Пелистер 

12.000.000,00 ден 21.000.000,00 

Ракометен клуб Еурофарм 15.000.000,00 ден 18.500.000,00 

 41.000.000,00 65.600.000,00 

Училишен спорт      

Училишен спорт  800.000,00 ден 800.000,00 ден 

Универзитетски спорт  300.000,00 ден 300.000,00 ден 

Спортски манифестации  

Традиционални 
манифестации, 
манифестации од особен 
интерес, Хуманитарни 
манифестации 
3X3 кошаркарски турнир  

1.350.000,00 ден 2.350.000,00 
 
 
 
 
1.000.000,00 ден 
 

Дополнителни активности  

Женски 
клубови/здруженија 

2.000.000,00 ден 2.000.000,00 ден 

Други активности  300.000,00 ден 1.300.000,00 ден 

Активности за лица со 
попреченост                

500.000,00 ден 500.000,00 ден 

Бесплатно зачленување 
на деца од ранливи 
категории во спортски 
клубови 

00,00 ден 200.000,00 ден 

Млади  

Младински проекти  550.000,00 ден 550.000,00 ден 

Младински центар           950.000,00 ден 950.000,00 ден 

Спортски објекти   

Спортски планинарски и 
скијачки клубови 

1.000.000,00 ден 4.000.000,00 

 Вкупно   48.750.000,00 ден 79.550.000,00 

  Јавен повик  

А0           - Правни лица 2.900.000,00 ден 2.900.000,00 ден 

          - Физички лица 900.000,00 ден 900.000,00 ден 

Студентска пракса 500.000,00 ден 500.000,00 ден 

Локален Совет на млади 100.000,00 ден 100.000,00 ден 
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 Вкупно   4.400.000,00 ден 4.400.000,00 ден 

ЛА - СПОРТСКА 
ОПРЕМА И 
РЕКВИЗИТИ 

Набавка на спортска 
опрема и реквизити 

500.000,00 ден 500.000,00 ден 

 Вкупно   500.000,00 ден 500.000,00 ден 

ЕО - Општинска 
администрација 

Набавка на палети за 
Спортска сала  Борис 
Чурлевски 

1.250.000,00 ден 1.250.000,00 

 Вкупно   1.250.000,00 ден 1.250.000,00 

ДО - 
ГРАДОНАЧАЛНИ
К 

 Градоначалник 100.000,00 ден 100.000,00 

 Вкупно   100.000,00 ден 100.000,00 

ВКУПНО 
ПРОГРАМА 

  55.000.000,00 ден 85.800.000,00 
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